
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: Lancerotto Simone  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 

 
 

N. 167 

Del    21/12/2018 

 
…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Impegno di spesa per l'esecuzione di alcuni interventi di manutenzione 

dell'impianto elettrico presso immobile comunale (Salone Pluriuso e Campo 

Sportivo). Codice C.I.G.: ZE62674F64.           

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

 il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi”; 

 lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 il vigente regolamento per il procedimento di acquisizione, in via semplificata, di lavori, servizi 

e forniture approvato con deliberazione del C.C.. n. 22 del 24/06/2016; 

 il T.U.E.L. approvato con il D.lgs. n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. ; 

 

VISTO il provvedimento del  Sindaco  di attribuzione  funzioni  ai  sensi  degli articoli 107-109 del  

Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni n. 12 in data 

05.07.2018; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 29 novembre 2017 col quale è stato 

stabilito il differimento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli enti locali (G.U. Serie Generale n. 285 del 

06/12/2017); 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 36 del 21/12/2017 ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2018-2020 e relativi 

allegati”; 

 G.C. n.. 96 del 21/12/2017 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 - Approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) a seguito approvazione bilancio 2018/2020; 

 

PREMESSO che è stato riscontrato un problema di funzionamento sull’impianto elettrico 

dell’edificio Salone Pluriuso sito in Scarmagno (TO) in Via Romano e che pertanto si prospetta la 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: Lancerotto Simone  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

necessità di provvedere alla sostituzione dell’interruttore magnetotermico differenziale, nonché la 

sostituzione di una lampada con relativo condensatore presso il Campo Sportivo; 

 

RILEVATO che risulta necessario provvedere a far eseguire l’adeguamento sopra descritto anche 

alla luce dell’avvio delle attività attualmente in corso presso gli immobili sopra descritti (Salone 

Pluriuso e Campo Sportivo); 

 

RICHIAMATO l’articolo 192, comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale 

dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita Determinazione del 

responsabile del Procedimento indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto 

del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

ammesse dalle disposizioni vigenti in materia dei contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le 

ragioni che ne sono alla base; 

  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, articolo 36, comma 2, lettera a), il 

quale dispone che le stazioni appaltanti possono procedere per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato e ritenuta congrua ed in linea con il mercato di settore l’offerta formalizzata; 

 

RICHIAMATO inoltre il comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, modificato dall’articolo 1, 

commi 495 e 502 della Legge n. 208/2015 che dispone per gli acquisti di beni e servizi di importi 

pari o superiori ad Euro 1.000,00 l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.) 

 

VISTO il preventivo richiesto dall’Ufficio Tecnico Comunale e fatto pervenire dalla alla Società 

TECNOELETTRA S.n.c. di VERCELLONO Matteo & C. con sede legale in Scarmagno (TO) in 

Via Peschiera n. 16, Partita Iva 01691580011: Interventi di adeguamento dell’impianto elettrico 

degli immobili di proprietà comunale: Importo Euro 810,00 oltre I.V.A. 22% (Euro 178,20) e così 

per complessivi Euro 988,20; 

  

PRESO ATTO che in relazione all’articolo 3 della Legge n. 136/2010, modificata dal D.L. n. 

87/2010 per la suddetta fornitura è stato generato il seguente codice C.I.G.: ZE62674f64; 

 

RITENUTO altresì di provvedere all’impegno della somma pari ad Euro 810,00 oltre I.V.A. 22% 

(pari ad Euro 178,20) e quindi per una somma complessiva di Euro 988,20, imputando la spesa al 

codice di bilancio 0105103, ex Cap. 1156/1 ad oggetto: “Spese manutenzione patrimonio”  del 

bilancio del corrente esercizio finanziario;   

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 

n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ESPRESSO sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi degli articoli 147, 

comma 1 e 147-bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

ACQUISITO sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile ai sensi degli articoli 147, 

comma 1 e 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

ACQUISITO sul presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi degli art. 147-bis, comma 1 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: Lancerotto Simone  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in 

materia dagli organi politici; 

 

D E T E R M I NA 
 

Di affidare alla Società TECNOELETTRA S.n.c. di VERCELLONO Matteo & C. con sede legale 

in Scarmagno (TO) in Via Peschiera n. 16, Partita Iva 01691580011 l’esecuzione degli interventi di 

adeguamento dell’impianto elettrico degli immobili di proprietà comunale (Salone Pluriuso e 

Campo Sportivo); 

 

Di impegnare  pertanto la somma di Euro 810,00 oltre I.V.A. 22% (pari ad Euro 178,20) e quindi 

per una somma complessiva di Euro 988,20, imputando la spesa al codice di bilancio 0105103, ex 

Cap. 1156/1 ad oggetto: “Spese manutenzione patrimonio”;   

 

Di dare atto che l’affidamento della fornitura in oggetto avviene mediante affidamento diretto ai 

sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

  

Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi contemporaneamente al suo inserimento nella raccolta di cui all’articolo 27del 

Regolamento di Organizzazione che diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, così come stabilito dal comma 4 dell’articolo 151 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000  n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 
 

 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scarmagno.  Responsabile Procedimento: Lancerotto Simone  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' E COPERTURA FINANZIARIA 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 
Esito :FAVOREVOLE in data 21/12/2018 

 

VISTO attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del  

D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA (AM) 

(AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito :FAVOREVOLE in data 21/12/2018 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. LANCEROTTO Simone 

 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 giorni  

consecutivi, con decorrenza dal 21/12/2018 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to FOGHINO GIOVANNI 

 

 
====================================================================== 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Scarmagno, lì  21/12/2018 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to FOGHINO GIOVANNI 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZE62674F64 2018 363 01051 103 460 1156 1 988,20 

Per  Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

Il Segretario Comunale 

F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 


